Ricardi, Jacobusde Roure, Arnaldus Dusau, Berengarius Za- 
muntada, et Galcerandus Carbonis, Consiliarii hoc anno Civitatis 
Barchinonae, habita super hiis deliberationae plenaria & tractatu 
cum pluribus juratis, mercatoribus & Probis-hominibus dictae Ci 
vitatis, autoritate privilegii per Illustrissimus Dominum Jacobum 
bonae memoriae Regem Aragonum concessi, & per Excellentissi- 
mum Dominum Alphonsum, Regem Aragonum mine regnantem, 
&ejus praedecessores confirmati Consiliariis & Probis hominibus 
dictae Civitatis super eligendis ponendis Consulibus in partibus 
ultramarinis & in terra de Romania, & in quibuscumque aliis par
tibus, in quibus mercatores Cathalanos vel alios de dominatione 
praefati Domini Regis Aragonum navigare, morari, seu declinare 
contigerit, prout in eodem privilegio, cujus tenor inferins est in-
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No se sabe cuándo ni en qué forma los cónsules co

menzaron á obtener el exequátur. En los primeros tiem
pos parece que un simple reconocimiento les bastaba 
para entrar en funciones; este reconocimiento se les acor
dó después, en términos más formales, por medio de

sertus, plenius continetur. Confidentes de discretione,& fidelita- 
te, ac legalitate vestri Francisci Jacobi Civis praedictae Civitates 
Barchinonae, ac sperantes Deo volente, quod consulatus de Tra
pena Insulae Siciliae bene et legaliter ad honorem & fidelitatem 
dicti Domini nostri Regis Aragonum & commodum & utilitatem 
omnium mercatorum cathalanorum & aliorum de dominatione 
ejusdem Domini Regis illuc euntium, navigantium, vel existen- 
tium, per vos gubernabitur & regetur: Idcirco, eligimus, ponimus 
seu mittimus vos dictum Franciscum Jacobi tamquam idoneum 
& benemeritus in Consulem omnium mercatorum Cathalanorum 
& aliorum de dominatione dicti Domini Regis Aragonum navi
gantium, euntium, vel existentium ad dictas partes & in dictis 
partibus de Trapena per mare & per terram & omnium rerum & 
mertium eorundem: ita quod vos procurers, administretis, ordi- 
netis, compellatis, punitis, & omnia alia faciatis ad honorem & 
fidelitatem praefati Domine nostri Regis Aragonum, ad commo
dum & utilitatem omnium cathalanorum mercatorum, & aliorum 
de dominatione dicti Domini Regis Aragonum illuc navigantium, 
euntium vel existentium super personas omnes & singulas de do 
minatione & terris ipsius Domini Regis Aragonum ad ipsas par
tes navigantis, euntes vel existentes, tarn per marem quam per 
terram, & super omnia navigia de terris ipsius Domini Regis illuc 
euntia vel navigantia, & super merces, & res earundem persona- 
rum quae ibi seu eorum confidibus fuerint. Et quod ipsae personae 
teneantur vobis obedire, & in omnibus respondere justae formae & 
tenorem dicti privilegii & non ultra. Nos enim, autoritate dicti 
privilegii, decimus & requirimus & singulas personas de domina
tione & terres ipsius Domini Regis Aragonum quae ad ipsas par
tes iverint, navegaverint, aut inibi residentiam fecerint, quod vo
bis ut eorum consuli pareant, obediant, & attendant, vobisque 
respondeant & satisfatiant de junbus consulatus. Volumus etiam 
vobisque concedimus, quod si pro negociis vel factis dicti consu
latus contigeret vos abbese a dicto loco & partibus Trapenae: po
ssiti« pò casu ipsum Consulatum commitere alii idoneo cum assen
so & voluntate majoris, & sanioris partis mercatorum de terra dicti 
Domini Regis Aragonum tunc ibi praesentium, qui vobis absente 
ex causa praedicta, locum vestrum in ipso Consulatu ragat, teneat 
& gubernet. Praesentem autem concessionem sive commissionem 
per nos vobis factam de praedicto ofticio consulatus durare volu
mus, & valere dum de nostri vel aliorum futurorum Consiliario-
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bulas, diplomas, cartas de privilegios y, finalmente, exe
quaturs. En Turquía se les daba el berat (i).